[image: Z:\Терентьева\Герб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.02.2020                                       № ___                                          г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
[bookmark: _GoBack]от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского
района «Развитие транспортной системы»

	В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.12.2019 № 248 «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Собрания депутатов от 19.12.2019 № 249 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Полежаева С.В.

Глава Администрации
Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный

Постановление вносит
отдел строительства и
[bookmark: Par17]муниципального хозяйства
Приложение
к постановлению
Администрации
Цимлянского района
от __.01.2020 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 20.12.2018 № 965 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы»

1. В приложении к постановлению раздел «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования программы на 2019 – 2030 годы составляет 300 490,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  20 215,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  23 635,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  24 620,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2023 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2024 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2025 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4 549,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –   4 549,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования – 295 940,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  15 665,5 тыс. рублей;
в 2020 году –  23 635,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  24 620,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2023 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2024 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2025 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет–
0,0 тыс. рублей;

2. В приложении к постановлению раздел «Паспорт подпрограммы «Развитие
транспортной инфраструктуры Цимлянского района» муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 300 490,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  20 215,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  23 635,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  24 620,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2023 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2024 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2025 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 4 549,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  4 549,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования – 295 940,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  15 665,5 тыс. рублей;
в 2020 году –  23 635,3 тыс. рублей;
в 2021 году –  24 620,8 тыс. рублей;
в 2022 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2023 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2024 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2025 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2026 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2027 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2028 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2029 году –  25 779,9 тыс. рублей;
в 2030 году –  25 779,9 тыс. рублей;

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в местный бюджет–
0,0 тыс. рублей;

1

3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к
муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы
Цимлянского района «Развитие транспортной системы»

	Номер и наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов, всего (тыс. руб)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа  Цимлянского района « Развитие транспортной системы»
	Администрация Цимлянского района
	902
	х
	х
	х

300490,2

	20215,0
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры Цимлянского района»
	Администрация Цимлянского района
	902
	х
	х
	х

300490,2

	20215,0
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Основное
мероприятие 1.1
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Цимлянского района

	902

	0409

	15100
22400

244

288285,2

13233,7

18411,6
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	902

	0409

	15100S
3510

244

3806,1

3806,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.2 ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них
	Администрация Цимлянского района
	902
	0409
	1510022410
	244

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.3 капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Цимлянского района
	902
	0409
	1510022450
	243

684,8

684,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.4 проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Цимлянского района
	902
	0409
	1510022420
	243

300,0

300,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.5 строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Цимлянского района

902

0409

1510040380

414

423,7

0,0

423,7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

902

0409

15100S3490

414

	Основное мероприятие 1.6 проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Цимлянского района
	902
	0409
	1510022430
	414
	5100,0
	300,0
	4800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7 Иные межбюджетные трансферты из бюджета района бюджетам поселений для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на:
	Администрация Цимлянского района
	902
	Х
	Х
	Х
	1890,4
	1890,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство и реконструкцию;

	Капитальный ремонт;

	Разработку проектно сметной документации;

	Ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения и тротуаров;

902

0409

1510073510

540

781,5

781,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

902

0409

1510085030

540

1108,9

1108,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	Ремонт автомобильных дорог

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Цимлянского района»
	Администрация Цимлянского района
	-
	-
	-
	-
	Финансирование не предусмотрено

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

4. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5 к
муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

	Наименование муниципальной  программы, наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа        «Развитие транспортной системы»
	Всего
	300490,2
	20215,0
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Областной бюджет
	4549,5
	4549,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	295940,7
	15665,5
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1  « Развитие транспортной инфраструктуры Цимлянского района»
	Всего
	300490,2
	20215,0
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Областной бюджет
	4549,5
	4549,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	295940,7
	15665,5
	23635,3
	24 620,8
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9
	25779,9

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Цимлянского района»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                                         А.В. Кулик

10

image2.jpeg